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NOTAS

2 - COTAS PREVALECEM SOBRE ESCALA
1 - UNIDADES DE MEDIDAS DADAS EM METROS (m).
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QUADRA - VER DETALHE PINTURA
ÁREA = 480,00 m²

PISO = CONCRETO LAMINADO

Á=2,87 m²
VEST.JUIZ

0,22 

Á=2,89 m²
VEST.JUIZ

0,22

Á
=

1
9

,7
6

 m
²

V
E
S

T
.M

A
S

C0,
22

Á
=

1
9

,8
5

 m
²

V
E
S

T
.F

E
M0,

22
 

Á=3,32 m²
PNE.FEM

0,22

Á=3,50 m²
PNE.MASC

0,22 

Á=3,95 m²
DML

0,22

A
LA

M
B
R
A
D

O
A
LA

M
B
R
A
D

O

A
LA

M
B
R
A
D

O
A
LA

M
B
R
A
D

O

0.15

0,15

0,15 

0,15 

0,20

0,20

0,20RAMPA 
I=8,33%

BE
BE

D
O

U
R

O

P5
P5

P2
P2

P4

P5
P5

P3

J2

J1
J1

J1
J1

J2
P2

P2

J4

J2

P3

P1P1

LAYOUT

P.
C
.R

.
P.

C
.R

.
P.

C
.R

.

A
Q

U
IB

A
N

C
A
N

D
A

A
Q

U
IB

A
N

C
A
N

D
A

PROJ. COBERTURA PROJ. COBERTURA

AREIA

139 416 555 273 282 555 417 148

93
37

0
55

5
37

0
93

R1.6
7

R2
.7

8

R1.67

13
9

13
9

25
0

25
0

370 167 268 111 162

R3.70

R3
.7

0

536

27
8

78°

78
°

102°

10
2°

33
3

23
1

93
23

1
93

90°

90°

90°0'

PINTURA DO PISO DA QUADRA - FAIXAS

Caimento 0,5%

Caimento 0,5%

FENDA DE ENCAIXE(POSTE VOLEI)
 8cm x 50cm
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PINTURA DO PISO DA QUADRA
OBS.:PINTURA COM TINTA BASE EPOXI

OBS.:PINTURA COM TINTA BASE EPOXI

LARGURA DAS FAIXAS
DERMACATÓRIAS 10 cmLARGURA DAS FAIXAS

DERMACATÓRIAS 10 cm

LARGURA DAS FAIXAS
DERMACATÓRIAS 10 cm

LARGURA DAS FAIXAS
DERMACATÓRIAS 10 cm

FENDA DE ENCAIXE(POSTE VOLEI)
 8cm x 50cm

FENDA DE ENCAIXE(POSTE VOLEI)
 8cm x 50cm

REVESTIMENTO
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REVESTIMENTO
CERÂMICA 20x20cm

REVESTIMENTO
TINTA PVA

REVESTIMENTO
TINTA PVA

CORTE 11
ESCALA 1:125

REVESTIMENTO
CERÂMICA 20x20cm

PEDRA DE GRANITO

ESTRUTURA METALICA

REVESTIMENTO
CERÂMICA 20x20cm

REVESTIMENTO
CERÂMICA 20x20cm

BANCO ALVENARIA
ASSENTO DE CONRETO
Espessura: 5 cm

BANCO ALVENARIA
ASSENTO DE CONRETO
Espessura: 5 cm

FACHADA 01
ESCALA 1:125

PINTURA TEXTURAZA

PINTURA TEXTURIZADA

TELHA ONDULADA -
OND-17 - 0,50 mm - OU SIMILAR

AÇO PRÉ-PINTADO

FACHADA 02
ESCALA 1:125

TELHA ONDULADA -
OND-17 - 0,50 mm - OU SIMILAR

AÇO PRÉ-PINTADO

TABELA DE PORTAS
CÓD

. QNTDE. LAGURA ALTURA DESCRIÇÃO
P1 2 1,00 m 2,10 m
P2 4 0,60 m 2,10 m
P3 2 0,70 m 2,10 m
P4 1 0,80 m 2,10 m
P5 4 0,90 m 2,10 m

13

TABELA DE JANELAS
CÓD

. QNTDE.
LARGU

RA
ALTUR

A
PEITO

RIL DESCRIÇÃO
J1 4 2,00 m 0,40 m 1,80 m Janela basculante metálica com vidro
J2 3 0,60 m 0,40 m 1,80 m Janela basculante metálica com vidro

porta de madeira
Portão de alambrado

porta de madeira
porta de madeira
porta de madeira

J3

09

2 0,60 m 0,40 m 2,20 m Janela basculante metálica com vidro

TIPO
Tinta esmalte
Tinta esmalte
Tinta esmalte
Tinta esmalte
Tinta esmalte

TIPO
Aluminio anonizado
Aluminio anonizado
Aluminio anonizado

REVESTIMENTO
CERÂMICA 20x20cm

TELHA ONDULADA -
OND-17 - 0,50 mm - OU SIMILAR
AÇO PRÉ-PINTADO
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COEFICIENTE DE APROVEITAMENTO:ÁREA CONSTRUÍDA:

TAXA DE OCUPAÇÃO:

726.85M²

ÁREAS EDIFICAÇÕES

VESTIÁRIOS

BLOCO ÁREAS

74,27 m²

7,93%ÁREA TERRENO: 9.058,59m²
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QUADRA - VER DETALHE PINTURA
ÁREA = 480,00 m²

PISO = CONCRETO LAMINADO
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